Que en mérito de las consideraciones antes expuestas: el Concejo Municipal, reunido en pleno 

y por mayoría: 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Aprobar el Presupuesto de funcionamiento para la vigencia 

2026, provenientes del Fondo de Impuestos de Bienes Inmueble, por un monto de 

CIENTO VEINTICINCO MIL CON 00/100 (B/. 125,000.00) y el saldo de la vigencia 

al 31 de diciembre de 2025 por un monto de VEINTIOCHO MIL CIENTO TREINTA Y 

SIETE BALBOAS CON 79/100 (28,137.79). Que consolidado a la vigencia 2026 da 

un total de CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y SIETE 

BALBOAS CON 79/100 (B/. 153,137.79); de acuerdo al siguiente detalle: 

PARTIDA DETALLE PRESUPUESTO 
SALDOS CONSOLIDADO LEY 

VIGENCIA 2026 
VIGENCIA 

2026 2025 

001 PERSONAL FIJO 90,000.00 23,313.07 113,313.07 

050 DECIMO TERCER MES 8,500.00 0.00 8,500.00 

071 CUOTA PATRONAL DE